СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОСТОЧНЫЙ
РЕШЕНИЕ

21 декабря 2017 г. №20/7
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточный города Москвы в 2018году

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Восточный от 20.12.2017 года № УР-2314 Совет депутатов муниципального округа Восточный решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Восточный города Москвы на благоустройство дворовых  территории района Восточный города Москвы согласно приложению 1.
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточный за объектами согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.vostochnoe-mo.ru.
4. Направить настоящее решение в управу района Восточный города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Перепечин О.Н.
Глава муниципального округа
Восточный

Перепечин О.Н.
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточный
от 21 декабря 2017 года  №20/7
	МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                                                                 по благоустройству  дворовых территорий района Восточный города Москвы в 2018 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изм.
	Затраты        (тыс. руб.)

	1.
	Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

	1.1.
	Акулово, д.9,11,13
	Благоустройство дворовой территории
	Демонтаж МАФ, погрузка и вывоз строительного мусора
	1
	т
	214

	Устройство асфальтового покрытия
	730
	кв.м
	1 014,30

	Устройство площалки с полиуретановым плкрытием
	200
	кв.м
	567,5

	Установка садового бортового камня
	245
	п.м
	161,3

	Установка дорожного бортового камня
	80
	п.м
	71,8

	Установка МАФ
	29
	шт.
	850,8

	Ремонт газона
	867
	кв.м
	189,9

	Итого:

	3 069,70

	1.2.
	ул. Главная, д.11
	Благоустройство дворовой территории
	Устройство дорожки с асфальтовым покрытием
	144
	кв.м
	261,7

	Установка садового бортового камня
	160
	п.м
	107,8

	Ремонт входных групп
	29
	кв.м
	44,2

	Ремонт отмостки с асфальтобетонным покрытием
	64,5
	кв.м
	98,3

	Ремонт газона
	160
	кв.м
	45,6

	НДС
	18
	%
	100,4

	Итого:

	658,0

	2.
	Отдельные виды работ

	2.1.
	Акулово, д.33,14,16,10,24; ул. Главная, д.8,10,12; ул. 9 Мая, д.7,7А,9,11; ул. Главная, д.23,25,19,11,27,15А; ул. 9 Мая, д.23
	Реконструкция контейнерных площадок
	Кладка стен наружных
	57,4
	куб.м
	382,3

	Установка ворот
	168
	кв.м
	557,1

	Установка металлических дверей
	17,36
	кв.м
	155,4

	Монтаж кровельного покрытия
	253,4
	кв.м
	91,9

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	240
	кв.м
	153,6

	Ремонт газона
	858,8
	кв.м
	244,9

	НДС
	18
	%
	285,3

	Итого:

	1870,5

	ВСЕГО:

	5598,2

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Восточный
от 21 декабря 2017 года №20/7
Депутаты Совета депутатов муниципального округа Восточный, уполномоченные для участия в работе комиссий, по благоустройству территории района Восточный города Москвы в 2018 году.

	№ п/п
	Адрес объекта
	Многомандатный избирательный округ (№)
	Ф.И.О. депутата

(основной состав)
	Ф.И.О. депутата

(резервный состав)

	1
	Акулово, д.9,11,13
	2
	Алейников Г.И.
	Кулагин С.В.

	2
	ул. Главная, д.11
	1
	Огурцов Н.А.
	Перепечин О.Н.

	3
	Акулово, д.33,14,16,10,24
	2
	Алейников Г.И.
	Кулагин С.В.

	4
	ул. Главная, д.8,10,12; ул. 9 Мая, д.7,7А,9,11; ул. Главная, д.23,25,19,11,27,15А; ул. 9 Мая, д.23
	1
	Огурцов Н.А.
	Перепечин О.Н.